SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2022 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 PÁGINA – 1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 004/2022 -
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR SUBJUDICE PARA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE TRADUTOR

E INTÉRPRETE DE LIBRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ e a FUNDAÇÃO GETULIO

VARGAS, no uso de suas atribuições e nos termos estabelecidos no item 9 do Edital de Abertura nº

001/2022, em cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do mandado de segurança número

0053725-71.2022.8.03.0001, torna pública a convocação complementar dos candidatos aprovados

subjudice na prova objetiva para o cargo de Tradutor e Intérprete de Libras – Língua Portuguesa, para

a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o disposto na convocação publicada em 29 de

novembro de 2022 .

1. CANDIDATOS CONVOCADOS SUBJUDICE

1.1 Ficam convocados os candidatos subjudice relacionados abaixo para realização da Prova
Prática, a ser realizada no dia 11 de dezembro de 2022, às 10 horas, na ESCOLA CONEXÃO
AQUARELA, Avenida dos Tupiniquins, 911, Beirol, CEP: 68902-120, Município de Macapá
– AP:

1.2 Os candidatos convocados deverão observar todas as disposições do Edital 003/2022,
publicado em 29 de novembro de 2022.

1.3 A presente convocação tornar-se-á sem efeito a depender da confirmação da referida
decisão liminar.

Macapá, 08 de dezembro de 2022.

SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO

Secretária de Estado da Administração
Decreto nº 1535/2018

UF MUNICÍPIO INSCRIÇÃO NOME STATUS

AP SANTANA RURAL 298037225 Cíntia Naiábia Santos Silva SUBJUDICE

AP SANTANA 298009208 Matheus Gama Pinheiro SUBJUDICE

AP SANTANA 298026736 Brenda Fabiny Mendes Dos Santos SUBJUDICE

AP MACAPÁ URBANO 298038575 Ereunice Dias De Souza SUBJUDICE

AP MACAPÁ URBANO 298015634 Edelson Dos Santos Melo SUBJUDICE

AP MACAPÁ URBANO 298042258 Cristiano De Oliveira Pastana SUBJUDICE